DECRETO Nº 19.202, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2015.

Abre créditos suplementares no Departamento

Municipal de Previdência dos Servidores

Públicos do Município de Porto Alegre  -

PREVIMPA, no valor de R$  13.268.000,00

(treze milhões duzentos e sessenta e oito mi l

reais) .

       O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, de conformidade

com o que dispõe a alínea b e  e  do inciso  I do art .  3º da Lei nº 11.748, de 29 de

dezembro de 2014,

D E C R E T A:

           Art. 1º  Ficam abertos créditos suplementares,  no valor total de R$

13.268.000,00 (t reze milhões duzentos e sessenta e o ito  mil reais),  de acordo

com o demonstrat ivo abaixo que expõe as c lassificações orçamentár ias dos

créditos,  bem como seus respect ivos recursos:

PROGRAMA: 162-  Você Servidor

Crédi to:  7001-04.0271.162.2680 –  OBRIGAÇÕES PATRONAIS –  PREVIMPA

 Órgão Executor  -  PREVIMPA/ADMINISTRAÇÃO PREVIMPA

 3190- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                        R$ 10.000,00

Recurso:  Programa:  162 –  Você Servidor

  Órgão Executor  –  PREVIMPA/ADMINIST RAÇÃO PREVIMPA

  7001-04.0272.162.2681  – OBRIGAÇÕES PAT RONAIS PARA O

       RPPS –  PREVIMPA

  3191 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                               R$ 10.000,00

Crédi to:  7001-04.0122.162.2870 –  ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

 Órgão Executor  –  PREVIMPA/ADMINIST RAÇÃO PREVIMPA

 3390 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES                            R$ 138.000,00

Recurso:  Programa:  162 –  Você Servidor

  Órgão Executor  –  PREVIMPA/ADMINIST RAÇÃO PREVIMPA

  7001-04.0122.162.2870  – ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

  3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                               R$ 138.000,00

Crédi to:  7002-17.0272.162.2754 –  INATIVOS/PENSIONISTAS –  DMAE –

       R.  SIMPLES

 Órgão Executor  -  PREVIMPA/ REGIME DE REPARTIÇÃO SIMPLES

 3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                         R$ 12.500.000,00

 Recurso:  SUPERAVIT FINANCEIRO                                         R$ 12.500.000,00

 Crédi to:  7003-01.0272.162.2760 -  INATIVOS/PENSIONISTAS -  LEGISLATIVO –

       R.  CAPITALIZAÇÃO

 Órgão Executor  –  PREVIMPA/ REGIME DE CAPITALIZAÇÃO

 3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                             R$ 30.000,00

 Recurso:  EXCESSO DE ARRECADAÇÃO                                        R$ 30.000,00

 Crédi to:  7003-08.0272.162.2762 –  INATIVOS/PENSIONISTAS -  FASC -  R.

       CAPITALIZAÇÃO

 Órgão Executor  –  PREVIMPA/ REGIME DE CAPITALIZAÇÃO

 3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                 R$ 5.000,00

 Recurso:  EXCESSO DE ARRECADAÇÃO                                          R$ 5.000,00

 Crédi to:  7003-08.0272.162.2763 –  OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS –
       FASC –  R.  CAPITALIZAÇÃO

 Órgão Executor  –  PREVIMPA/ REGIME DE CAPITALIZAÇÃO

 3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                 R$ 50.000,00

 Recurso:  EXCESSO DE ARRECADAÇÃO                                        R$ 50.000,00

 Crédi to:  7003-09.0272.162.2764 -  INATIVOS/PENSIONISTAS –  ADMINISTRAÇÃO
      DIRETA –  R.CAPITALIZAÇÃO

 Órgão Executor  -  PREVIMPA/ REGIME DE CAPITALIZAÇÃO

 3190-PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                 R$ 20.000,00

 Recurso:  EXCESSO DE ARRECADAÇÃO                                        R$ 20.000,00

 Crédi to:  7003-10.0272.162.2766 –  INATIVOS/PENSIONISTAS –  SMS –  R.

       CAPITALIZAÇÃO

 Órgão Executor  –  PREVIMPA/ REGIME DE CAPITALIZAÇÃO

 3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                R$ 80.000,00

 Recurso:  EXCESSO DE ARRECADAÇÃO                                        R$ 80.000,00

 Crédi to:  7003-12.0272.162.2768 –  INATIVOS/PENSIONISTAS –  SMED –  R.

                                                  CAPITALIZAÇÃO

 Órgão Executor  -  PREVIMPA/ REGIME DE CAPITALIZAÇÃO

 3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                 R$ 30.000,00

Recurso:  EXCESSO DE ARRECADAÇÃO                                        R$ 30.000,00

Crédi to:  7003-12.0272.162.2769 –  OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS –
       SMED - R.  CAPITALIZAÇÃO

 Órgão Executor  -  PREVIMPA/ REGIME DE CAPITALIZAÇÃO

 3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                               R$ 60.000,00

 Recurso:  EXCESSO DE ARRECADAÇÃO                                        R$ 60.000,00

 Crédi to:  7003-12.0272.162.2771 –  INATIVOS/PENSIONISTAS –  REGULAR - R.

                                      CAPITALIZAÇÃO

 Órgão Executor  –  PREVIMPA/ REGIME DE CAPITALIZAÇÃO

 3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                R$ 215.000,00

 Recurso:  EXCESSO DE ARRECADAÇÃO                                       R$ 215.000,00

Crédi to:  7003-12.0272.162.2774 -  OUT ROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS -

                                     EDUCAÇÃO INFANTIL -  R.  CAPITALIZAÇÃO

 Órgão Executor  -  PREVIMPA/ REGIME DE CAPITALIZAÇÃO

 3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                               R$ 50.000,00

 Recurso:  EXCESSO DE ARRECADAÇÃO                                        R$ 50.000,00

 Crédi to:  7003-17.0272.162.2778 –  INATIVOS/PENSIONISTAS –  DMAE –  R.

                                                  CAPITALIZAÇÃO

 Órgão Executor  –  PREVIMPA/ REGIME DE CAPITALIZAÇÃO

 3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                               R$ 30.000,00

 Recurso:  EXCESSO DE ARRECADAÇÃO                                        R$ 30.000,00

Crédi to:  7003-17.0272.162.2779 –  OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS –
       DMAE - R.  CAPITALIZAÇÃO

 Órgão Executor  –  PREVIMPA/ REGIME DE CAPITALIZAÇÃO

 3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                               R$ 50.000,00

 Recurso:  EXCESSO DE ARRECADAÇÃO                                        R$ 50.000,00

          Art .  2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

ret roagindo seus efeitos a 06 de novembro  de 2015.

          PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE , 06 de novembro
de 2015.

José Fortunat i,

Prefeito

Izabel Chr ist ina Cotta Matte,

Secretár ia Munic ipal de Planejamento

Estratégico e Orçamento

Regist re-se e publique-se.

Urbano Schmidt ,

Secretár io Municipal de Gestão

		2015-12-01T10:01:41-0300
	FLAVIO VALENTE DE OLIVEIRA:41432916068